
GZO.OR.424.84.2023    
   

ZARZĄDZENIE NR 194/2023
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA

z dnia 06.11.2023 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia  przyznawanych
z budżetu  Gminy Świdnica  w 2023  r.  niepublicznym przedszkolom,  niepublicznym punktom
przedszkolnym prowadzonych przez inne osoby prawne bądź fizyczne.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.
40 z późn. zm.),  art. 46 ust. 1 pkt. 1,  art.  51 ust. 2 i 3 w związku z art. 44 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r.  poz.  1400 z późn. zm.)  oraz
uchwały nr IV/483/2018 Rady  Gminy  Świdnica z dnia 25 stycznia 2018 r. z późn. zm.  w sprawie ustalenia
trybu  udzielenia  i rozliczenia  dotacji  oraz  zakresu  i trybu  kontroli  prawidłowości  wykorzystywania  dotacji
udzielanych  publicznym  i niepublicznym  przedszkolom,  innym  formom  wychowania  przedszkolnego
prowadzonym przez osoby inne niż Gmina Świdnica, zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala  się  wysokość  dotacji  na  jednego  ucznia/wychowanka  niepublicznych  przedszkoli
i niepublicznych punktów przedszkolnych:

Miesięczne stawki dotacji obowiązujące w roku 2023 dla jednego ucznia/wychowanka niepublicznych
przedszkoli i niepublicznych punktów przedszkolnych

Lp. Typ i rodzaj placówki

Miesięczna stawka
dotacji na jednego ucznia
lub wychowanka w 2023

roku (w zł)
1. Niepubliczne przedszkola 831,44

2. Na dziecko z dysfunkcją potwierdzoną orzeczeniem o niepełnosprawności
(niepełnosprawność sprężona, zespół Aspergera) – waga P74*

5931,87

3.
Na dziecko z dysfunkcją potwierdzoną z orzeczeniem o niepełnosprawności
(niepełnosprawność w stopniu lekkim, ruchowa, z afazją, dzieci niewidome,

słabowidzące) – waga P78*
1810,78

4. Na dziecko z dysfunkcją potwierdzoną z orzeczeniem o niepełnosprawności
(niepełnosprawność ruchowa, umiarkowana i znaczna, dzieci niesłyszące,

słabosłyszące) – waga P79*
2247,87

5. Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 524,50

                        *Ilekroć mowa jest o osobie niepełnosprawnej, należy przez to rozumieć osobę posiadającą orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wydane przez publiczna 
                          poradnię psychologiczno- pedagogiczną.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Zespołu Oświaty w Świdnicy.  
§ 3.  Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2023 r.  

Otrzymują:
1. GZO
2. Fundacja INFINITUM
3. Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego
4. a/a           

                                                                       

     Radca Prawny:



UZASADNIENIE
 DO ZARZĄDZENIA NR 194/2023

WÓJTA GMINY ŚWIDNICA
z dnia 06.11.2023 r.

w  sprawie  ogłoszenia  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Gminy  Świdnica  informacji
o wysokości  zaktualizowanej  podstawowej  kwoty  dotacji  dla  przedszkoli  na  2023  r.  oraz
statystycznej liczbie uczniów.

W związku ze zmianą planu finansowego w przedszkolach gminnych na podstawie art. 43
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z
2023 r. poz. 1400 z późn.) dokonano aktualizacji podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli na
2023 rok w związku z art. 5 ustawy z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.).

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=20-06-2022&qindid=2&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2023&qpnr=984&qppozycja=984

	Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 46 ust. 1 pkt. 1, art. 51 ust. 2 i 3 w związku z art. 44 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późn. zm.) oraz uchwały nr IV/483/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 25 stycznia 2018 r. z późn. zm. w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego prowadzonym przez osoby inne niż Gmina Świdnica, zarządza się, co następuje:

